中国（海南）南海博物馆工作人员招聘公告
因工作需要，现通过购买服务方式，由中国（海南）南海博物馆面向社会招聘42名工作人员，与海南康斯坦人力资源开发管理有限公司签订合同，现将有关事项公告如下。

一、单位基本情况

中国（海南）南海博物馆是海南省文化广电出版体育厅直属公益一类事业单位。中国（海南）南海博物馆选址琼海潭门，距离博鳌亚洲论坛会址9公里，占地面积150亩，建筑面积70593平方米。中国（海南）南海博物馆是国际一流的大型现代化综合性博物馆，是一座以收藏、保护、研究南海相关物证，多角度、多层面展示宣传南海的悠久历史、灿烂文化、丰富自然资源的公益性文化机构。

招聘要求

（一）基本条件
有下列情况之一者，不得报考：
（1）曾受过各类刑事处罚的；
（2）曾被开除公职的；
（3）有违法、违纪行为正在接受审查的；
（4）尚未解除党纪、政纪处分的；
（5）因犯错误正在接受审查的；

（6）有吸毒、赌博、酗酒、寻衅滋事等不良记录或行为的人员。

（二）招聘岗位及具体条件

	招聘

岗位
	人数
	年龄
	专业
	学历学位
	岗位职责
	其他条件

	办公室
文秘

	1
	40周岁及以下
	不限
	全日制本科及以上学历
	负责本馆文件和规章制度的草拟和各种会议的安排、记录，编发会议纪要和文件。
	具有较强的文字写作和综合协调能力，能熟练掌握电脑办公软件使用技术，有相关工作经验或相关专业者优先

	园林

管理员
	1
	40周岁以下
	园林景观等相关专业
	全日制本科及以上学历
	负责我馆园林景观工作，巡查我馆园林并做好登记；

监督指导物业管理好我馆园林景观，指出我馆园林存在问题，并给出建设性意见。
	有驾驶证及相关经验者优先

	设备

管理员
	4
	45周岁以下
	电气工程及其自动化专业、给排水专业及相关专业

	全日制本科及以上学历、学士学位（条件优秀者可适当放宽）

	建立与完善设备资料档案，负责管理设备日常事务；

完善设备运行、维护、维修；负责对新购设备或更新设备的先进性、合理性做出核定意见；协助主管对重要设备进行安装、改造、更新、维护、维修计划的制定与实施；对设备的安全使用、现场工作进行检查和指导等工作。
	有相关工作经验，电工证或电梯证

	水电工作人员
	3
	45周岁以下
	电气工程及其自动化专业、给排水专业及相关专业
	全日制本科及以上学历、学士学位（条件优秀者可适当放宽）
	巡查馆内供电供水情况，发现故障及时维修，确保我馆水电正常供给；

检查我馆办公室、会议室、贵宾室、1-10号展厅、多功能厅、学术报告厅、公共区域照明、配电房水泵加压房及厕所的水、电设施，做好日差管理和维护等工作。
	熟悉水路、电路，掌握电气设备工作原理及安全操作规程。

持有电工证，有大型酒店、商场、工厂工作经验者优先

	空调

管理员
	6
	45周岁以下
	暖通等相关专业
	全日制大专及以上学历
	负责中央空调运行及设备维护；有3年以上大中型企业、酒店工作经验；熟悉空调系统，包括空调机原理、特性、各种管理的走向、各种水泵、阀门的工艺流程；负责中央空调主机、辅机、风水管路系统的操作、监控、运行记录,严格按规范执行中央空调的启闭流程。
	能吃苦耐劳、责任心强、持制冷证等相关证书

	文创产品营销人员
	3
	18周岁至30周岁

	不限
	大专及以上
	从事文创产品的销售、收银结算等工作；

接待顾客，服务顾客，了解商品特性，负责商品销售；

参加业务知识培训及考核，服从日常工作安排；

配合货物上架、盘点、清洁等工作，做到每日账目清晰准确；

服从管理，完成领导安排的其他工作。
	形象良好，服务意识强，具备市场营销专业或曾任职店长或具有商店及网上销售推广、商品活动策划经验者优先

	财务
	1
	25周岁至40周岁
	财务、会计、经济等相关专业
	本科及以上
	负责制定文创产品销售财务管理制度；
负责文创产品销售年度收支计划的编制和经济核算，掌握、控制收支计划的执行，定期进行资金活动情况分析，能够及时发现问题，并提出解决意见和办法；
加强现金、支票管理，制定财务管理办法，严格执行财务制度，做好固定资产的核算，认真履行营业款的收缴上交和日清月结的规定，为销售网点做好配合服务工作；
参与文创产品销售经营管理会议和合同签订工作，充分运用会计资料，分析经济效益。
	初级以上专业技术职称，2年以上专业岗位工作经验，能独立完成报表等基本财务工作；

熟悉操作财务软件及Excel、Word等办公软件，有相关财经类上岗证优先考虑；

责任心强、沟通能力较好

	中文

讲解员

	3
	30周岁以下

（硕士研究生以上学历可至35岁）

	不限
	全日制本科及以上学历、学士学位

	承担基本陈列和临时展览的讲解、导引；

解答观众的一般问题；

撰写讲解词、开展社会教育活动等。
	男性身高172cm以上，

女性身高160cm以上

	英文

讲解员

	2
	30周岁以下

（硕士研究生以上学历可放宽至35周岁）

	不限
	全日制本科及以上学历、学士学位

	承担基本陈列和临时展览的英文讲解、导引；

解答观众的一般问题；

撰写英文讲解词等、开展社会教育活动等。

	男性身高172cm以上，

女性身高160cm以上

	消防

管理员
	3
	45周岁以下
	不限
	中专及以上学历
	负责馆区日常的消防设施设备维护及有关消防工作。
	取得国家认可的专业消防资格证书。

有消防工作经验者优先，工作责任心强，服从领导工作安排

	展厅管理员
	15
	30周岁以下（硕士研究生及以上学历可放宽至35周岁）
	不限
	全日制大专及以上学历
	负责展厅日常管理和安保工作。
	男性身高172cm以上，

女性身高160cm以上，

工作责任心强，服从领导工作安排

三、薪酬待遇及用工形式

薪资面议。由海南康斯坦人力资源开发管理有限公司与劳动者签订2年劳动合同，试用期2个月，派遣至中国（海南）南海博物馆工作。

四、报名

（一）网络报名

1.报名时间：截止至2018年1月8日17:30。

2、应聘者须将以下材料发送至指定邮箱nanhaibwgzp@126.com，邮件命名格式：岗位+姓名：

①《中国（海南）南海博物馆公开招聘工作人员报名登记表》（见附件）；

②毕业证、学位证、户口本及身份证（正反面）的扫描件各1份；

③相关职业资格证书扫描件1份；

（二）现场报名

1、报名时间：2018年1月8日上午8:30-11:30，当日下午14:30-17:30。
2、报名地点：海南省琼海市潭门镇博物馆路中国（海南）南海博物馆。
3、聘者本人须携带以下资料报名：

①《中国（海南）南海博物馆公开招聘工作人员报名登记表》（附件）；

②毕业证、身份证及户口本原件及复印件各1份；

③ 相关职业资格证书原件及复印件1份

④一寸近期彩照2张；

⑤个人简历一份。

（报考人员应如实提交有关信息和材料，凡本人填写信息不真实、不完整或填写错误的，责任自负;弄虚作假的，一经查实即取消考试资格或聘用资格。报名与考试时使用的身份证必须一致。请考生保持报名时所留联系电话的畅通，以便临时通知有关事宜。）
招考程序

针对各个岗位的岗位需求筛选简历，通过简历筛选者将以短信的形式通知。时间、地点另行通知。

咨询电话：0898-62708605（办公室）
黄佳佳15008960990 、杨琳13876168461
附件：

中国（海南）南海博物馆公开招聘工作人员报名登记表

	姓 名

	性别

	出生年月

	相片

	籍 贯

	民族

	政治面貌

	学历学位

	参加工作时间

	资格证书

	毕业院校及专业

	身份证号

	应聘岗位

	身高

(cm)

	联系电话

	学

习

简

历

	工

作

简

历

	获奖情况

	应聘承诺
	本人承诺：以上所填内容属实，若有虚假，所聘单位有权解除聘用合同。

                                   应聘者签名：